
Scénář - pamětník pan Petr Mikota
(Pasáž z Dobrodružství za humny)
Za dobrodružstvím se jezdí stále dál, výš, hlouběji. Alpy, Pyreneje, Andy, Nepál,
Amazonie, Antarktida. Začíná turistika i ve vesmíru. Ne každý ale má tolik času, peněz
a odvahy. A pro ty je určen tento malý průvodce životem.

Toto byl úryvek z knihy Dobrodružství za humny, kterou vydal náš pamětník Petr
Mikota, inženýr, nakladatel a průvodce.

Narodil se 1954 v Plzni a rád chodil do školy.

Petr Mikota byl na vojně pouze jeden rok, protože ji absolvoval v průběhu vysoké
školy.  Podle něj byla v 70. a 80. letech byla úroveň československé armády velmi
nízká. Popisoval, jak si vojáci rozdělovali své vlastní vymyšlené hodnosti.

V jeho útvaru došlo k tragické události, která otřásla celou posádkou.

Na jednom praporu motostřeleckém přišli mazáci z hospody ožralí nechali nastoupit ty
bažanty a říkali “ptáku, mi tě budem učit lítat.” Toho kluka vyhodili z okna, ten kluk se zabil

Petr Mikota byl v průběhu svého života členem komunistické strany. Přiznává, že do
strany nevstoupil, že musel, ale z přesvědčení.

Ve Škodovce jsem vstoupil do komunistické strany (a) 89 jsem prožil jako přesvědčený
komunista aspoň do té doby který jsi myslel že něco změní. Já jsem se snažil reformovat. A
kdyby se ta revoluce v roce 89 se nebyla povedla, tak já bych byl v té kategorii reformních
komunistů v které vlastně uvíz například Alexander Dubček.

Jednou z největších zálib Petra Mikoty je cestování.

To jsem zdědil po rodičích kteří cestovali, procestovali prakticky celou Evropu.

Hlavně jsme se potom s manželkou soustředili na vysokohorskou turistiku a na vodáctví.

Mimochodem o těchto dobrodružstvích jsem napsal knihu.

V roce 1984 kamarád Petra Mikoty založil klub Augusta Sedláčka. Tento klub byl velmi
unikátní.

To bylo občanské sdružení které se zabývalo studiem historie středověku a novověku a
vydávalo o tom tištěné publikace.



Členem tohoto klubu je i několik nadšenců, kteří vlastní hrad nebo tvrz. Jedním z nich
je i kamarád Petra Mikoty, Tomáš Karel.

A jaké je jeho poselství?

Budoucím generacím bych asi vzkázal, aby se hodně vzdělávali, aby si co nejvíce rozšiřovali
svůj myšlenkový obzor, aby o něm hodně přemýšleli, a aby se snažili svoje sny realizovat.


